Hysterese-Leistungsbremsen
Serie HD und ED
1 www.magtrol.com
MAGTROL HD / ED
Datenblatt
HD MERKMALE
•	 16	StandardType	mit	Nenndrehmomenten	von
18	mN	m	bis	56.5	N	m

Kundenspezifische	 Grundplatten,	Abstützelemente	 und
Wellenanpassungen	sind	auf	Wunsch	erhältlich.
TYPENBEZEICHNUNGEN
SYSTEMOPTIONEN UND ZUBEHÖR
BESCHREIBUNG TYP / STÜCK
CONTROLLER Programmierbarer Controller für Leistungsbremsen DSP6001
Open Loop-Leistungsbremsen-Controller 6200
LEISTUNGS-
MESSGERÄT
Hochgeschwindigkeits-Einphasen-Leistungsmessgerät 6510e
Hochgeschwindigkeits-Dreiphasen-Leistungsmessgerät 6530
MOTOREN-
PRÜFSOFTWARE
M-TEST 5.0 Motorenprüfsoftware SW-M-TEST5.0-WE
Temperaturprüfhardware HW-TTEST
SPEISEGERÄTE Speisegerät für HD-825-Hysteresebremsen 5241
DIV.
ELEKTRONISCHE
GERÄTE
Handsteuergerät 5500
Drehsinn-Anzeiger 5600
LEISTUNGS-
BREMSENTISCHE
Tisch für Leistungsbremsen Serie HD-100/400/500/700 mit kurzer Grundplatte und
ED-715* TAB 1457S
Tisch für Leistungsbremsen Serie HD-100/400/500/700 mit langer Grundplatte TAB 1457L
Tisch für Leistungsbremsen Serie HD-800 mit langer Grundplatte und ED-815*
(Grundplatte der Bremse dient ebenfalls als Tischplatte) TAB 0800L
Tisch für HD-825-Hysteresebremsen mit langer Grundplatte TAB 0825L
MOTOR-
BEFESTIGUNG
Verstellbare Motorbefestigung Reihe AMF
Unverstellbare Motorbefestigung Reihe FMF
KALIBRIERUNG Kalibrierungsarms und Kalibrierungsgewichte Reihe CB und WT
 * Vor der Montage einer Leistungsbremse für Verbrennungsmotoren Typ ED sind Änderungen am Leistungsbremsentisch vorzunehmen.
Weitere Informationen sind bei Magtrol einzuholen.
Typenbezeichnungen : D – – N – 0
LEISTUNGSBREMSE TYP
• Hysterese HD 100 – 825
• für Verbrennungsmotoren ED 715 – 815
DREHMOMENTMESSEINHEIT
• Spannungsausgang 5V                           5N
• Englisch (U.S.) 6N
• Metrisch 7N
• SI 8N
BETRIEB DER LEISTUNG
• 120 VAC (Standard)  (leer)
• 240 VAC (Option)  A
GRUNDPLATTEN
• lang   0
•  kurz   1
• lang mit T-Nute (nur für HD-800-Bremsen)  2
• Leistungsbremsen ED    0
DREHZAHLGEBER
• 60 bit (Standard)    00
• 60 und 600 bit    30
• 60 und 6000 bit    40
*In Verbindung treten Sie mit Verkäufen betreffend
Geschwindigkeitskodierer für HD-100 durch